Csetcruni dissirnulare non possum, quin Illmm Dni Vre aperiarn,
quee mihi in mentem veni unt circa Gabrielis Betlern personam. Crebris
rumoribus ad Saeratissimam Mttem Imperatoriam perfertur, ipsum non
solum minari irruptionern in Ungariarn Superiorem, verurn etiam clan
destinis praetieis res novas moliri ac palam oppressionem quorundarn
Sure Mttis subditorum minari. Qure si ita sint, Illa D. Va in tempore
Mttem Suam de omnibus informet, ut tantze insolentire, primo quoque
tempore remedia adhíberi possint.

Kívűl a császári iroda ikta/ása:

1616.
Pragre 20. Septembris.

Ezen levélszövegnek egész terjedelmében Pázmány által készített és saját
kezűleg (a hátiratot kivéve) megírt eredeti fogalmazványa fennmaradt: K. u. k.
Haus-, Hof- und Staatsarchiv, Wien, Fasc. 54/a. Fol. 8. Fenti közlés az eredeti
fogalmazvány után történik.

Ezen szöveg is egy Klesl-levélnek Pázmány-fogalmazványa, mint a fenti 1616.
jan, 27., febr. 3. és aug. 25-iki levelek.
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18.

1o10. SZEPTEMBER 28.

PI~ÁGA.

KIesI bíbornok levele Thurzo György nádorhoz.

777

Részvetét fejezi ki a nádor huz amos betegsége felett. A kanczellár ügyében megtett közbenjárás sikeré
ről számol be a nádornak. Helyesli a nádornak felfog,bát Bethlen fenyegetőzéseiről. Értesíti, hogy Ö

Felsége Pázmány Pétert nevezte ki esztergomi érsekké; ajánlja őt a nádor jóindulatába.

Illustrissime Domine, Dne obscrvandissirne.
Salutem ac officii mei commendationem.
Quas 19. Septembris dedit ad me Illma Dominatío Vestra literas

rccepi, Et quod ad adversam Illmre Dominationis Vra;; valetudinem attinet,
cum qua diu coriflictatur, ca sane rnihi est molestissima, non solum,
si personarn Illmre D. Vrre considcrern, verum etiam si negocia Sacra
tissimre Csesarere Matti\ si publicam Regni Unguríre quietem ac rectum
admínístratíonem spectern. Cum ením in abscntia Sacratissimas Csesarere
Matt is humeris IllmaJ D. Vrre íncumbat Regni quíes ac tranquilJitas, non
parva sane incommoda exoriri possunt, ex Illmm Dois Vestrte infirmitate.
Quia tamen Divino nutui humana vota subesse par est, quod unum
possum, Deum optimum rogo, ut Illmam Doem Vestram integres resti
tuat sanitati.

Ad Dominum Cancellanum quod attinet, Illma D. Vra scíat libe
ram illi abeundi facultatem a Sua Matte datam esse, abiturus est, cum
voluerit. Ego Illmre D. Vrre non in hoc solum, verum in multo etiam
majoríbus ínservíre paratus sum. Copías patentium ad Comitatus ut
plures conficiat Secretarius, injunctum ipsi est a Ma'" Sua, nec dubito,
quin cc1errime transmittcndse sint. Judicium Illmrc D. Vrre de Betlemii
minis, quibus Ungariee superiori periculurn intentat, vehementer probo,
nisi enim amittere ipsam quoque Trausylvaniam velít, haud dubie,
suos íntra límítes sese contínebít. Tamen ut sunt praepostera hominum
a Deo relíctorum consilía, decet Suam Mattem ac etiam Illmam D. Véstram
ín omnes ipsius conatus invigílare.